
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  
Tel. 0161/400123 – info@comune.maglione.to.it 

P. IVA 01956170011 
 

Copia 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE N. 47 DEL 15/04/2024 

OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa acquisto cartella digitale e manifesti per la tornata 
elettorale di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 - Ditta Grafiche E. Gaspari srl con 
sede in Cadriano di Granarolo (BO) - cig B135BACE62 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della 
responsabilità del servizio; 
PREMESSO CHE in data sabato 8 e domenica 9 giugno sono previste concomitanti le 
seguenti elezioni: 

 elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del 
Piemonte (Convocazione comizi elettorali indetti con decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 13 del 08/04/2024, pubblicato in BU n. 14, Suppl. n. 5 del 
09.04.2024) 

 elezione dei Sindaci ed il rinnovo dei Consigli Comunali (Convocazione comizi 
elettorali con decreto prefettizio dell’11/04/2024); 

 elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia (convocazione comizi 
elettorali con Decreto del Presidente della Repubblica del 10/04/2024, pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 85 del 11/04/2024); 

CONSIDERATO che occorre procedere all'impegno per le spese riguardanti l’acquisto del 
materiale e della modulistica per lo svolgimento della tornata elettorale; 
VISTO il preventivo di spesa, prot. n. 380 del 12/02/2024, della ditta Grafiche E. Gaspari 
Srl con sede in Cadriano di Granarolo (BO) così strutturato: 

 Cartella digitale Progetto Omnia        € 300,00 

 Manifesto convocazione comizi (n. 4 per € 3,00)     €    12,00 

 Manifesti suddivisione seggi elettorali (n. 4 per € 3,00)   €    12,00 
Totale   € 324,00 

        Oltre IVA 22% € 71,28  € 395,28 
APPURATO che la stampa dei manifesti dei candidati e degli eletti sarà a carico del 
Poligrafico di Stato; 
VISTO il regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, forniture e servizi e 
per l’affidamento degli incarichi professionali esterni; 
ACQUISITO regolare CIG sulla piattaforma ANAC B135BACE62; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. A), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 30.01.2024 di approvazione del 
P.E.G. per il periodo 2024/2026; 
VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 



RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE la narrativa e, per l'effetto: 

 di IMPEGNARE la somma di € 395,28 IVA compresa a favore della Ditta Grafiche E. 
Gaspari Srl con sede in Cadriano di  Granarolo (BO), per quanto indicato in 
premessa; 

 di DARE ATTO che gli oneri verranno ripartiti in ragione di un terzo a carico dello 
Stato, un terzo a carico della Regione e un terzo a carico del Comune; 

 di PROCEDERE alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura 
elettronica. 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 
fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 15/04/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 
comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 
anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 15/04/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Attesta che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e. 
Impegni nn.  
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 29/04/2024. 
 
Li 29/04/2024 

F.to Il Messo Comunale  

 

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B135BACE62 2024 102 01071 103 690 1 99 395,28 


